
 



 



 



 



 



 



 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«20» ноября 2023

ст. Новотатаровская

№428

Об итогах проведения Единого методического дня

В соответствии с годовым планом методической работы школы по 
направлению «методическая учёба», по итогам проведения Единого 
методического дня 18.11.2023 г. по теме «Эффективные приемы организации 
деятельности учителя» 

приказываю:
1. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в проведении 

открытых уроков:
Стенина Л.Б. (урок русского языка по теме «Приставка как часть слова 
(наблюдение)»).

2. Руководителям и участникам ШМО проанализировать уроки на 
ближайшем заседании предметных МО, отметить наиболее эффективные 
приёмы и методы, использованные при проведении занятий, рекомендовать их 
применение.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора
по УВР Шумейко С.Н.

Директор МАОУ Г 
СОШ №29 им.Бро

ДДинской район
M.A. Кунаковская



Протокол № 3.
Заседания методического объединения учителей начальных классов 
от "7" февраля 2024 г. Присутствовали - 19 учителей.

Отсутствовали - 1

Тема: Повышение эффективности воспитательного и образовательного процесса при 
использовании информационно-коммуникационных ресурсов.

Повестка заседания МО:
1. Современный урок - урок развития личности. /Цимбалюк А.В./
2. Научно-исследовательская работа. Подготовка учащихся к конференции.

/Гавриленко А.С./
3. Применение новых образовательных технологий при работе со слабо 

мотивированными и одарёнными детьми. /Лощакова С.И./
4. Приемы развития критического мышления у младших школьников. /Стенина 

Л.Б./

Ход заседания.
По первому вопросу слушали: слушали Цимбалюк А.В., она отметила качество 

уроков учителей начальных классов, основываясь на анализе посещенных уроков. 
Антонина Викторовна обратила внимание на то, что для достижения новых результатов 
образования необходимы новые подходы к организации процесса обучения, новая система 
взаимодействия между учителем и учеником (переход от позиции "я учу тебя" к позиции 
"мы с тобой учимся вместе"). Это означает, что каждый педагог сегодня должен 
переосмыслить свой педагогический опыт и ответить для себя на вопрос "Как обучать в 
новых условиях?".

Для решения данной проблемы необходимо использовать групповые формы 
организации учебного общения:
• групповая работа над проблемной ситуацией (в парах, микрогруппах);
• коммуникативно-направленные задания (учебный диалог);
• взаимопроверка заданий; игровые технологии; коллективные рисунки, задания на 
моделирование, способствующие тому, что ученик становится равноправным участником 
учебного процесса.
Формирование универсальных учебных действий учащихся в целях реализации ФГОС 
происходит в процессе системно - деятельностного обучения. Для этого подходят 
следующие технологии: проблемного обучения, технология оценивания учебных 
успехов, информационно-коммуникативные технологии обучения, технология 
сотрудничества.

Каждый учебный предмет в зависимости от его содержания и способов 
организации учебной деятельности учащихся раскрывает определенные возможности для 
формирования личностных и коммуникативных универсальных учебных действий.

Подводя итог, Антонина Викторовна подчеркнула неразрывность процессов 
обучения и воспитания в формировании ведущих способов деятельности. Ознакомила 
коллег с графиком посещения уроков коллег в III четверти. Дала рекомендации молодым 
педагогам.
Решили: для повышения качества проведения уроков, развития интереса учащихся,для 
продвижения учащихся в учёбе и развитии использовать в своей работе современные 
средства обучения, совершенствовать навыки работы с компьютером, ИД и ТСО, 
повышать свою ИКТ компетентность. Совершенствовать работу по использованию 
Интернет-ресурсов. Использовать для построения уроков современные образовательные 
технологии. Оказать помощь учителям, испытывающим трудности в этой области.



По второму вопросу слушали руководителя ШМО Гавриленко А.С.
Современный этап развития образования характеризуется его гуманизацией и 

интеграцией, поэтому ведущее место в достижении личностных вершин развития имеет 
процесс развития мотивационной сферы, интеллектуальных способностей и творчества на 
фоне предметно-профессиональной направленности обучения.

Стали очевидными успешность и востребованность человека эрудированного, 
умеющего аргументировать, доказывать свою точку зрения, имеющего творческий 
потенциал. Нужно готовить учащихся к тому, что знания важно не только усваивать, но и 
преумножать, перерабатывать, использовать их практически. Вот почему важно 
приобщать детей к научно- исследовательской деятельности уже в школьные годы.

Она расширяет кругозор учащихся, знания по предмету, способствует 
приобретению навыков публичного выступления, зарождает дружеские отношения 
между учащимися, создает отношение общности цели, атмосферу взаимопомощи. 
Научно-исследовательская работа учащихся ведет к активному познанию мира и 
овладению профессиональными навыками. Участие в этой деятельности дает 
возможность глубже разобраться в своих способностях и умениях.

Главной задачей для учителей является создание стимула для повышения уровня 
развития учащихся, стимула для самосовершенствования, а также для повышения 
собственного учительского мастерства. Для того, чтобы работа была успешной 
необходимо придерживаться ее поэтапного выполнения.

Этапы работы с учащимися над проектом.

№ Этап Вид работы Сроки 
выполне 

НИЯ

Ожидаемый 
результат

Помощь 
научного 

руководителя
1 Подготовка к 

проведению 
научного 
исследования

1 . Определение 
объекта и предмета 
исследования.
2 .Формулировка 
темы исследования, 
обоснование 
актуальности.

сентябрь Выбор объекта и 
предмета 
исследования.
Изучение выбранной 
темы с 
использованием 
дополнительной 
литературы.
Обозначение круга 
вопросов по 
исследуемой теме.

Рекомендация 
в определении 
объекта, 
предмета 
исследования. 
Рекомендация 
литературы.

2 Проведение 
исследования

1 .Составление 
плана исследования 
2. Изучение 
научной 
литературы 
З.Сбор, 
сиситематизация 
информации, 
анализ полученных 
результатов

октябрь- 
декабрь

План исследования Корректировка 
плана

3 Оформление 
научной 
работы.

1. Оформление 
научно- 
исследовательской 
работы.

январь Текст 
исследовательской 
работы

Помощь в 
оформлении 
текста работы



2.Написание 
тезисов 
выступления, 
создание 
презентации

4 Тренировочн 
ые 
выступления, 
создание 
презентации.

Защита перед
одноклассниками, 
другими классами.

февраль Презентация работы. Помощь в 
подготовке к 
защите работы, 
в создании 
презентации.

5 Защита 
научной 
работы.

Представление 
результатов 
исследования на
НПК

март Тезисы, презентация. 
Диплом победителя/ 
призера

Анализ 
публичного 
представления 
результатов 
исследовательс 
кой работы.

Решили по второму вопросу: ответственно отнестись к подготовке учащихся к НПК и 
подготовить учащихся.

Слушали по третьему вопросу Лощакову С.И.
Каждому известна такая ситуация: ребенок может учиться, но ленив, 

безынициативен, ко всему относится спустя рукава. О таком говорят: не мотивирован... 
Готовых ответов на вопросы «Что сделать, чтобы ребенок хотел учиться?» или «Как 
спланировать деятельность на уроке?» педагог не найдет ни в одном учебнике, ни в одном 
методическом пособии. Он сам должен сконструировать ту схему, которая подходит 
именно его предмету, именно этим учащимся, именно на этом этапе изучения темы с 
учетом условий обучения.

Но все же в практике уже существует ряд форм нестандартного проведения уроков. 
Светлана Ивановна остановилась подробнее на каждой форме.

Для работы со слабо мотивированными и одаренными детьми может служить 
правильно организованная учителем поурочная система работы, основанная на личностно 
- ориентированной педагогике и использование такой базовой технологии, как обучение в 
сотрудничестве. Главная идея обучения в сотрудничестве - учиться вместе, а не просто 
выполнять вместе.

Лощакова С.И. подчеркнула, что важнейшими ключевыми установками 
формирования учебной мотивации считает использование игровых и информационных 
технологий. Поделилась опытом применения некоторых технологий для активизации 
мотивации.
Решили по третьему вопросу: принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу выступала Стенина Л.Б. с темой: «Приемы развития 
критического мышления у младшего школьника».

Одним из инновационных технологий, позволяющих добиться позитивных 
результатов в формировании мыслительной деятельности младших школьников, является 
«Технология развития критического мышления». Цель данной технологии - развить 
мыслительные навыки учащихся, необходимых ему не только в учёбе, но и в обычной 
жизни, развить интеллектуальные способности ученика для самостоятельного освоения 
знаний.

Любовь Борисовна познакомила коллег с приемами, которые она успешно 
использует в своей работе. Таким образом, подвела итог Стенина Л.Б., включение в уроки 
приёмов ТРКМ создают возможность включить учащихся в посильную для них 



творческую деятельность. Задания такого характера побуждают учащихся к 
самостоятельности, учат ставить цели, достигать результатов, поскольку используются 
разные источники информации, задействованы различные виды памяти и восприятия. 
Письменное фиксирование информации позволяет лучше запоминать изученный 
материал. Применение ТРКМ позволяет учителю вдохновлять своих учеников на открытие 
новых знаний, на поиск ответов на вопросы, на желание изобретать, мыслить, а значит, 
ТВОРИТЬ, а не созерцать.

Решили по четвертому вопросу: принять информацию к сведению.

Руководитель МО Гавриленко А.С.



ВЫПИСКА
из протокола заседания педагогического совета 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа № 29»

от 13 ноября 2023 года № 5

Присутствовало: 87 человек

Тема заседания: Проблемы преемственности начального и основного общего 
образования в современных условиях реализации ФГОС

Цель: использование наиболее эффективных технологий оценивания.
Слушали: Стенину Л.Б., учителя начальных классов по теме «Приёмы 

смыслового чтения на уроках в начальной школе». В своём докладе она рас­
сказала о формировании навыка смыслового чтения на уроках литературного 
чтения посредством применения наиболее эффективных приёмов.

Решили:
5. Соблюдать преемственность форм и методов организации учебной дея­
тельности (учителя начальной школы и учителя-предметники основной 
школы), с привлечением учащихся старших классов.

7. Заместителю директора Шумейко С.Н. провести методическую работу по 
оцениванию и применению педагогического опыта на уроках.

Директор МАО 
СОШ №29 им ‘

Секретарь педс

айон

М.П.Титаренко



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ

« Z0 » октября 2022 года №

ст. Новотитаровская

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29 
имени Броварца ВЛ. на экскурсию в г.Краснодар (фабрика 

«Шоколандия»)

В соответствии с планом воспитательной работы классного 
руководителя 3 «А» класса Стениной Л.Б., а также в целях организации 
воспитательной работы и изучения примечательных мест Краснодарского 
края, улучшения культурного развития учащихся, а также сплочения 
классного коллектива 
приказываю:
1. Возложить организацию поездки учащихся 3 «А» класса на экскурсию в 

г.Краснодар (фабрика «Шоколандия») на классного руководителя 3 «А» 
класса Стенину’ Л. Б.

2. Разрешить поездку на экскурсию в г. Краснодар (фабрика 
«Шоколандия») учащимся 3 «А» 29 октября 2022 г. в составе 26 человек.

3. Организовать поездку учащихся туристической фирмой «Парус», А. В. 
Курлыкин. Транспортные услуги предоставляются автобусом 
перевозчика ИП «Щелков С.В.» «Хендэ Аэротаун» гос. номер В 832 НУ 
123, водитель Рагуля Геннадий Павлович.

4. Назначить сопровождающих и возложить ответственность за жизнь и 
здоровье детей в пути следования, на остановках, во время нахождения на 
экскурсии, в местах пребывания на классного руководителя Стенину 
Любовь Борисовну конт. тел. (89189998308), Калиниченко Дарью 
Александровну конт. тел. (89186955453).

5. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотитаровская -
г.Краснодар- ст. Новотитаровская.

6. Утвердить список учащихся, выезжающих 29.10.2022г.:
№ 
п/п

Ф.И.О. 
полностью

Дата 
рождения

Домашний 
адрес

Ф.И.О. родителей 1
№ телефона

1. Алейникова
Лилия Валентиновна

2. Бородинов Платон



20. Сивочка
Мария Валерьевна

21. Смирнова 
Оксана 
Юрьевна

22. Тимошенко
Алиса Артёмовна

23. Тузовский 
Вячеслав 
Павлович

24. Фролова Ника 
Денисовна

25. Харченко Олеся 
Александровна

26. Христофоров
Олег Романович

Сопровождающие
Ф.И.О.

сопровождающего полностью Должность № телефона Домашний адрес

1. Стенина Любовь Борисовна Учитель

2. Калиниченко Дарья 
Александровна

Учитель

Директор МАОУ МО 
СОШ № 29 имени Бр

С приказом ознакомлена! 
Стенина Л1>. 
Калиниченко ДА.

М.А. Кунаковская

Список родителей

Приложение
к приказу W'jC&l'i от 7,

№ 
п/п Ф.И.О. сопровождающего (полностью № телефона

3. Бердюгина Ольга Валентиновна
4. Бородинова Татьяна Юрьевна
5. Кияшкина Мария Игоревна
6. Ручка Нина Владимировна
7. Тимошенко Наталья Вячеславовна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРО ВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ

« Z6' » декабря 2022 года № с>

ст. Новотатаровская

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29 
имени Броварца ВЛ. на экскурсию в г.Краснодар (ТО «Премьера»)

В соответствии с планом воспитательной работы классного 
руководителя 3 «А» класса Стениной Л.Б., а также в целях организации 
воспитательной работы и изучения примечательных мест Краснодарского 
края, улучшения культурного развития учащихся, а также сплочения 
классного коллектива

приказываю:
1. Возложить организацию поездки учащихся 3 «А» класса на экскурсию в 

г.Краснодар (ТО «Премьера») на классного руководителя 3 «А» класса 
Стенину Л.Б.

2. Разрешить выезд учащихся МАОУ СОШ № 29 в г. Краснодар 24 декабря
2022 г. в составе 24 человек.
3. Организовать поездку учащихся туристической фирмой «Парус», А. В. 
Курлыкин. Транспортные услуги предоставляются автобусом ООО «Юг- 
Сервис», автобус Mersedes гос. номер А 489 АН 123, водитель Дорошенко 
Александр Васильевич.
4. Назначить сопровождающих и возложить ответственность за жизнь и 
здоровье детей в пути следования, на остановках, во время нахождения на 
экскурсии, в местах пребывания на классного руководителя Стенину Любовь
Борисовну конт. тел. (89189998308), Кияликину Марию Игоревну конт. тел.
(89183859585).
5. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотатаровская -

г.Краснодар- ст. Новотатаровская.
6. Утвердить список учащихся выезжающих 24.12.2022г.:

№ 
п/п

Ф.И.О. 
полностью

Дата 
рождения

Домашний 
адрес

Ф.И.О. родителей 
№ телефона

1. Алейникова
Лилия Валентиновна

2. Бородинов Платон



19. Сивочка
Мария Валерьевна

20. Смирнова 
Оксана 
Юрьевна

21. Тимошенко
Алиса Артёмовна

22. Тузовский 
Вячеслав
Павлович

23. Фролова Ника 
Денисовна

24. Харченко Олеся 
Александровна

Сопровождающие
Ф.И.О.

сопровождающего полностью Должность № телефона Домашний ад рес

1. Стенина Любовь Борисовна Учитель

2. Кияшкину Марию Игоревну Учитель

С приказом озндксщдена: 
Стенина ЛБ.
Кияшкина М.И..

**ИиЛм

Директор МАОУ МО Динско| 
СОШ № 29 имени Броварца М.А. Кунаковская

Приложение №1
к приказу №$/£0 от /(?■

Список родителей
№ 
п/п Ф.И.О. сопровождающего (полностью № телефона

3. Бородинова Татьяна Юрьевна
4. Калиниченко Дарья Александровна
5. Кияшкина Мария Игоревна
6. Маракупга Наталия Владимировна
7. Писаренко Анна Сергеевна
8. Ручка Нина Владимировна
9. е Тимошенко Наталья Вячеславовна
10. Тузовская Елена Николаевна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛА, [РА

ТИМОФЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ

«Zf » мая 2023 года

ст. Новотатаровская

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29 
имени Броварца ВЛ. на экскурсию в пгт.Новомихайловский 

(ВДЦ «Орлёнок»)

В соответствии с планом воспитательной работы классного 
руководителя 3 «А» класса Стениной Л.Б., а также в целях организации 
воспитательной работы и изучения примечательных мест Краснодарского 
края, улучшения культурного развития учащихся, а также сплочения 
классного коллектива 
приказываю:
1. Возложить организацию поездки учащихся 3 «А» класса на экскурсию в 

пгт.Новомихайловский (ВДЦ «Орлёнок») на классного руководителя 3 
«А» класса Стенину Л.Б.

2. Разрешить поездку на экскурсию в пгт.Новомихайловский учащимся 3 
«А» класса 27 мая 2023 г. в составе 20 человек.

3. Организовать поездку учащихся туристической фирмой «Парус», А. В. 
Курлыкин. Транспортные услуги ООО туристическая фирма «Парус», 
автобус Neoplan гос.номер У 633 ОХ 123, водитель Середа Олег 
Анатольевич, в/у 0114016158, категории BD стаж с 1999 г. конт. тел. 
89892132020.

4. Назначить сопровождающих и возложить за жизнь и здоровье детей в 
пути следования, на остановках, во время нахождения на экскурсии, в 
местах пребывания на учителя Стенину Любовь Борисовну конт. тел. 
(89189998308), Калиниченко Дарью Александровну конт. тел. 
(89186955453).

5. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотитаровская - пгт. 
Новомихайловский (ВДЦ «Орлёнок») - ст. Новотитаровская.

4. Утвердить список учащихся, выезжающих 27.05.2023г.:
№ 
п/п

Ф.И.О.
полностью

Дата 
рождения

Домашний 
адрес

Ф.И.О. родителей 
№ телефона

1. Алейникова
Лилия Валентиновна

2. Захаров Михайл Дмитриевич



Сопровождающие
ФИО.

сопровождающего полностью Должность № телефона Домашний адрес

1. Стенина Любовь Борисовна Учитель

2. Калиниченко Дарья
Александровна

Учитель

ИИХОо

Директор МАОУ МО Динс 
СОШ № 29 имени Броваря М.А. Кунаковская

С приказом ознаю 
Стенина Л.Б.
Калиниченко Д А.

Список родителей

Приложение №1
к приказу от

№ 
н/п

Ф И. О. сопровождающего 
(полностью) № телефона

1. Алейников Валентин Анатольевич
2. Алейникова Наталья Викторовна
3. Бердюгина Ольга Валентиновна
4. Захарова Юлия Олеговна
5. Захаров Дмитрий Васильевич
6. Калиниченко Иван Григорьевич
7. Каменщикова Татьяна Николаевна
8. Кияшкина Мария Игоревна
9. Лазник Ксения Сергеевна
10. Макаренко Ольга Евгеньевна
И. Маракуша Наталия Владимировна
12. Писаренко Анна Сергеевна
13. Писаренко Дмитий Александрович
14. Подкользина Татьяна Владимировна
15. Ручка Нина Владимировна
16. Сивочка Валерий Владимирович
17. Сивочка Марина Николаевна
18. Смирнова Наталья Владимировна
19. Смирнов Юрий Сергеевич
20. Тимошенко Артём Александрович
21. Тимошенко Наталья Вячеславовна
22. . Христофорова Мария Васильевна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ

« Z/ » декабря 2023 года № 2.63

ст. Новотатаровская

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29 
имени Броварца В.Т. на экскурсию в г.Краснодар («Ледовый дворец»)

В соответствии с планом воспитательной работы классного 
руководителя 4 «А» класса Стениной Л.Б., а также в целях организации 
воспитательной работы и изучения примечательных мест Краснодарского 
края, улучшения культурного развития учащихся, а также сплочения 
классного коллектива
приказываю:
1. Возложить организацию поездки учащихся на экскурсию в г. Краснодар, 

«Ледовый дворец», ул. Пригородная 24-2 на классного руководителя 4 
«А» класса Стенину Л.Б.

2. Разрешить поездку на экскурсию в г. Краснодар, «Ледовый дворец», ул. 
Пригородная 24-2, учащимся 4-А класса 23 декабря 2023г. в составе 23 
человек.

3. Организовать поездку учащихся автобусом туристической фирмы 
«Парус», автобус Hyundai Aerotown, гос. номер В 832 НУ 123, водитель 
Рагуля Геннадий Павлович. Время выезда 10:00 часов 23 декабря 2023 г..

4. Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за
жизнь и здоровье детей в пути следования, на остановках, во время 
нахождения на экскурсии, в местах пребывания на учителей: Стенину
Любовь Борисовну (89189998308) и Км: дПШ
(89183859585).

дну Марию Игоревну

5. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотатаровская -
г. Краснодар, ул. Пригородная 24-2 - ст. Новотатаровская.

6. Утвердить список учащихся, выезжающих 23 декабря 2023г.
№ 
п/п

Ф.И.О. 
полностью

Дата 
рождения

Домашний 
адрес

Ф.И.О. родителей 
№ телефона

1. Алейникова
Лилия Валентиновна

2. Ананьева Дарина Георгиевна 
*

3. Бородиной Платон



Алиса Артёмовна

22. Фролова 
Ника 
Денисовна

23. Христофоров Олег
Романович

Сопровождающие
№ 
п/п

Ф.И.О.
сопровождающего 

(полностью)

Должность
№ телефона Домашний адрес

1. Стенина Любовь Борисовна Учитель

2. Кияшкина Мария Игоревна Учитель

Приложение №1 
к приказу К» Л бЗ'&от

Список родителей
№ 
п/п

Ф И О. сопровождающего 
(полностью № телефона Домашний адрес

1. Бородинова Татьяна Юрьевна

2. Калиниченко Дарья Александровна

3. Каменщикова Татьяна Николаевна

4. Маракуша Наталия Владимировна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ

«2С » марта 2024 года

ст. Новотитаровская

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29 имени 
Броварца В.Т. на экскурсию в

г. Краснодар (Исторический парк «Россия-моя история»)

В соответствии с планом воспитательной работы классного 
руководителя 4 «А» класса Стениной Л.Б., а также в целях организации 
воспитательной работы и изучения примечательных мест Краснодарского 
края, улучшения культурного развития учащихся, а также сплочения 
классного коллектива 

приказываю:
1. Возложить организацию поездки учащихся 4 «А» класса на экскурсию в 

г.Краснодар (Исторический парк «Россия-моя история») на классного 
руководителя 4 «А» класса Стенину Л.Б.

2. Разрешить поездку на экскурсию в г. Краснодар, (Исторический парк 
«Россия-моя история»), ул. Конгрессная 2, учащимся 4-А класса 23 марта 
2024г. в составе 23 человек.
2. Организовать поездку учащихся автобусом «ИН Ветрова», автобус Хагер, 
гос. номер У535ЕВ193, водитель Войко Александр Леонидович.
Время выезда 09:30 часов 23 марта 2024 г.
3. Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за жизнь и 
здоровье детей в пути следования, на остановках, во время нахождения на 
экскурсии, в местах пребывания на учителей: Стенину Любовь Борисовну
(89189998308) и Ки яу Марию Игоревну (89183859585).аиизш
4. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотитаровская - 
г. Краснодар, ул. Конгрессная 2 - ст. Новотитаровская.

5. Утвердить список учащихся, выезжающих 23 марта 2024г.

№ 
п/
п

Ф.И.О. 
полностью

Д
ат

а 
ро

ж
де

ни
 

__
__

я_
__

_

Домашний 
адрес

Ф.И.О. родителей 
№ телефона

1. Алейникова 
Лилия

дт по
2



Арина Антоновна Л O't. -Л •** II W «* 1! V W □Г-'П.

19. Сивочка
Мария Валерьевна

20. Смирнова
Оксана 
Юрьевна

21. Тимошенко
Алиса Артёмовна

(

22. Фролова 
Ника 
Денисовна

23. Христофоров Олег 
Романович

№ телефонаФ.И.О.
сопровождающего полностью Должность

1. Стенина Любовь Борисовна Учитель

2. Кияшкину Марию Игоревну Учитель

Директор МАОУ I 
СОШ № 29 имени

sfeek зсншмэтXSAviX. алисвллмИинл

ЖЛ

aeSS^s.

•УЫЧЗЗФОИИГ^^А 
' wwwiMffivtMWcB Xa/fevi 
«woojoojjsgiBxaj у

Домашний адрес

М. А. Кунаковская

С приказом ознжомленщ, 
Стенина Л.Б..
Кияшкина М.И.

Приложение
к приказу'№ 7/6’^ от ^А A.<P-£fy-z,

Список родителей
№
п/п

Ф.И.О. сопровождающего 
(полностью № телефона

1. Калиниченко Дарья Александровна
2. Каменщикова Татьяна Николаевна
3. Ручка Нина Владимировна
4. Тимошенко Наталья Вячеславовна


